
                  
������������������	���
�������������	���������������������������

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

���������	
�
�����������
�������������	
�
�����������
�������������	
�
�����������
�������������	
�
�����������
��������
�����������	�
���	�����	�������������������������������������������������������
	������������������
�����
�����	�
����������������������������������������������������������������������������
	�
������� ��

�

�

�

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

�

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a comunicação formulada pela Comissão 
Permanente de Licitação, através do Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa 
nº. 004/2015 e parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 004/2015, que tem 

por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDER AO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de JAILTON RODRIGUES PEREIRA ROCHA– CPF: 
073.746.534-41, no valor global de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais), tendo como embasamento 
legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, 
determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a 
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 15 de Maio de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a comunicação formulada pela Comissão 
Permanente de Licitação, através do Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa 
nº. 005/2015 e parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 005/2015, que tem 

por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDER AO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de MIKAEL LEAL DE BRITO– CPF: 009.283.004-80, no valor 
global de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais), tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso IV, 
da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, 
determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a 
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 15 de Maio de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a comunicação formulada pela Comissão

OBJETO: CONTRATAÇÃO DAS BANDAS DE FORRÓ: LUAN E 
FORRÓ ESTILIZADO, PARA APRESENTAÇÃO NAS 
FESTIVIDADES DO EVENTO “FESTA DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA” DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO – PB
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010 - 10 301 0012 1.016 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS:  
2009 - SECRETARIA DE TURISMO 
13 813 0023 2.045 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
VALOR GLOBAL: R$ 29.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2015 
VIGÊNCIA: 29/06/2015 

 EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
80101/2014 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº. 001/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: LVR CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
09.326.532/0001-98 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS 
NO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO SUPRIMIR O VALOR DO CONTRATO FIRMADO 
ENTRE AS PARTES EM 11/02//2015, DE R$ 1.733.163,93 (UM 
MILHÃO SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E 
SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
PARA R$ 1.732.927,15 (UM MILHÃO SETECENTOS E TRINTA E 
DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUINZE 
CENTAVOS), NOS TERMOS DO ARTIGO 65, ALÍNEA “B” DO 
INCISO II, DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E NA 
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO PRIMITIVO.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2015 
VIGENCIA: 11/02/2017 

====================================================== 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
04001/2014 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 004/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – 
JAILSON BATISTA DOS SANTOS-ME – CNPJ: 16.707.246/0001-38 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DA COMUNIDADE DO BENTO, MUNICÍPIO 
DE BOQUEIRÃO – PB
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. TP004.001/2014, O VALOR DE R$ R$ 35.307,78 (TRINTA E 
CINCO MIL TREZENTOS E SETE REIS E SETENTA E OITO 
CENTAVOS), CORRESPONDENTE A CERCA DE 8,46% DO VALOR 
DO CONTRATO ORIGINAL. 
FUNDAMENTAÇÃO: A PRESENTE PRORROGAÇÃO 
FUNDAMENTA-SE NO PARÁGRAFO ÚNICO DA CLÁUSULA 
SÉTIMA, E NA FORMA PREVISTA NO PARÁGRAFO 1º DO ART. 57 
DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGENCIA: 06/03/2016

	�����������������������������������������������

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  63703/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA - CNPJ – 70.097.530/0001-85 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MEDICAMENTOS.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 63703/2014, O VALOR DE R$ 38.903,83 (TRINTA E OITO MIL 
NOVECENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A APROXIMADAMENTE 24,90% DO VALOR 
DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTAÇÃO: O VALOR ACRESCIDO ATRAVÉS DO 
PRESENTE TERMO ADITIVO, TEM COMO FUNDAMENTO A 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO PRIMITIVO, C/C O § 1º 
DO ART. 65 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGENCIA: 01/10/2015 

====================================================== 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  62602/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: SANTIAGO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTORES LTDA – 15.510.906/0001-23
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 62602/2015/CPL, O VALOR DE R$ 13.125,00 – (TREZE MIL 
CENTO E VINTE E CINCO REAIS), CORRESPONDENTE A CERCA 
DE 25,00% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTAÇÃO: O VALOR ACRESCIDO ATRAVÉS DO 
PRESENTE TERMO ADITIVO, TEM COMO FUNDAMENTO A 
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO PRIMITIVO, C/C COM O 
ART. 65 LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGENCIA: 30/06/2015 

====================================================== 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61002/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: FAUSTO NETO TRANSPORTES E TURISMO EM 
GERAL - CNPJ – 21.784.107/0001-48 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 61002/2015/CPL, O VALOR DE R$ 5.220,00 – (CINCO MIL 
DUZENTOS E VINTE REAIS), CORRESPONDENTE A CERCA DE 
12,12% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTAÇÃO: CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO 
PRIMITIVO, C/C COM O ART. 65 LEI DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 

�

��������	
�
����������
������������������������	
������
����������
������
���������
�����
��������������������������

��������	
�
����������
�����

Permanente de Licitação, através do Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa 
nº. 006/2015 e parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 006/2015, que tem 

por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDER AO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de SERGIO MOREIRA DE SOUZA– CPF: 409.650.744-04, no 
valor global de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais), tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso 
IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município.  

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, 
determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a 
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 15 de Maio de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================================= 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
 Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB  

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Processo: 044/2015
Pregão Presencial: 024/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. 

KATHYERI FARIAS SALES, Pregoeira Oficial do Município de Boqueirão – PB, cujos poderes lhes são 
conferidos por lei; 
 1 – Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo 044/2015, Pregão 024/2015, certificando a 
inexistência de recurso;  
 2 –  Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal nº 10.520, e 
nº 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal 002/2013; 
 RESOLVE:  
 ADJUDICAR, conforme ata de julgamento, em favor dos licitantes abaixo: 
LICITANTE MARINALDO VIDAL DE BRITO JÚNIOR – CPF.: 055.716.524-54
ENDEREÇO: Sítio Pedra D’água, S/N – Zona Rural – Caturité-PB
INTINERÁRIO 

Linha 17 - O trajeto tem como objetivo o transporte de alunos saindo de Ramada até a sede do 
Município de Boqueirão, fazendo o percurso inverso ao final da aula, totalizando diariamente 24 km 
(ida e volta), no turno da, Noite 

VALOR  R$ R$ 9.374,40 – Nove mil trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

LICITANTE GERALDO AMARO DO NASCIMENTO – CPF.: 606.828.927-34 
ENDEREÇO: Sítio Carcará - Boqueirão-PB

ITINERÁRIO  
Linha 22  - O trajeto tem como objetivo o transporte de alunos saindo do Carcará I, Pasmado e 
Comunidade de Morro ao Mirador, neste município de Boqueirão-PB, totalizando 32km (ida e 
volta), no turno da noite., totalizando diariamente 32 km (ida e volta), no turno da, Noite. 

VALOR  R$ R$ 10.664,00 (dez mil seiscentos e  sessenta e quatro reais) 
Boqueirão – PB, 29 de abril de 2015. 

KATHYERI FARIAS SALES 
Pregoeira 

================================================================================= 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo: 044/2015/CPL
Pregão Presencial: 024/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. 

João Paulo Barbosa Leal Segundo, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão – PB, cujos poderes 
lhes são conferidos por lei;

1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 044/2015, na Modalidade Pregão Presencial nº. 024/2015, que 
teve como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, foi deflagrado com base na Lei 
Federal n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para 
licitações e contratos da Administração Pública;  

2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente 
procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013. 

RESOLVE:  
HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo 

Pregoeiro Oficial, em favor dos licitantes abaixo: 

LICITANTE 
MARINALDO VIDAL DE BRITO JÚNIOR  -  CPF.: 055.716.524-54, Sítio Pedra D’água, S/N –
Zona Rural – Caturité-PB. Valor R$ 9.374,40 – Nove mil trezentos e setenta e quatro reais e 
quarenta centavos 

LICITANTE GERALDO AMARO DO NASCIMENTO – CPF.: 606.828.927-34, Sítio Carcará - Boqueirão –PB. 
Valor R$ 10.664,00 (dez mil seiscentos e  sessenta e quatro reais)

 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração 
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

 Boqueirão – PB, 05 de maio de 2015. 
João Paulo Barbosa Leal Segundo 

Prefeito 



���� EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 61401/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME - 
CNPJ 04.949.494/0001-06 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 
2.012   /   12 361 0004 2.013  /   12 361 0004 2.014  /   12 365 0004 2.016  /  
3.3.90.36.00  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 32.946,80 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 61501/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARCELA DAYANE BATISTA DA SILVA – CNPJ: 
16.721.146/0001-66  
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
FATURAMENTO AMBULATORIAL, HOSPITALAR, DIGITAÇÃO E 
PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS SISTEMAS DE 
INFORMAÇÕES DA SAÚDE (PROGRAMAS: PNI, E-SUS, LIA, 
SISPRENATAL, BPA, SAI/SUS, FPO, VERSIA, CNES, SISCAN, SIM, 
SISNAC, SINANET, SINAN OLINE). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 
2.023  -  3.3.90.36.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2015 
VIGÊNCIA: 03/03/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61601/2015 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 016/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: VANDILSON COSME DA CRUZ - CNPJ: 
17.624.571/0001-08 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INTERNET PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001  -  04 122 0002 2.002  -  3.3.90.39.00 
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00 
2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.023  -  10 302 0012 2.020  -  10 302 0012 2.025  -  
3.3.90.39.00  
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 422 0009 2.033  -  
3.3.90.39.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.39.00 
2013  -  20 606 0046 2.040  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 35.040,00 
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2015 
VIGÊNCIA: 02/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61701/2015 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 017/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: DENISE MOURA DO NASCIMENTO - CNPJ: 
17.886.274/0001-22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA SERVIÇOS EM TODO O 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2007 - 13 392 0023 2.004 - 3.3.90.39.00   //

2009 – 13 813 0023 2.045 - 3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 27/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61702/2015 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 017/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: BARBOSA PRODUÇÕES ARTISTICAS - CNPJ: 
19.297.022/0001-93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA SERVIÇOS EM TODO O 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2007 - 13 392 0023 2.004 - 3.3.90.39.00   //   
2009 – 13 813 0023 2.045 - 3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 53.489,00 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 27/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.61801/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: GM PINTURAS – GRÁFICA, EDITORA E SERIGRAFIA 
LTDA - ME- CNPJ: 02.729.584/0001-66 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2003-  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00 
 2004-  04 123 0003 2.009  -  3.3.90.39.00 
 2006-  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
 2010-  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.022  /  10 301 
0012 2.023  / 10 302 0012 2.025  /  10 302 0012 2.026  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 114.759,00 
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.62001/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ANA FREIRE PEREIRA - CNPJ: 07.592.004/0001-55 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 
2.023  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 31.800,00 
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2015 
VIGÊNCIA: 15/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.62101/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: TAINA RAYSSA BEZERRA SILVA OLIVEIRA-CNPJ: 
17.593.986/0001-53 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO 24 HORAS 
POR CFTV. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001  -  04 122 0002 2.002  -  3.3.90.39.00 
2006  -  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.39.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.39.00 

�������	
������	������������������������		�����
��������	��������������	���������������	������������	���	��������	�������



RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 40.024,00 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20201/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 002/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: CONSTRUSERVICE – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA – ME - CNPJ: 19.690.539/0001-48 
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DO MIRADOR 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006 - 12 361 0004 1.011 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 124.137,27 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 24/10/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20301/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 003/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: FERREIRA EMPREENDIMENTOS – MOISÉS 
FERREIRA DE LIMA EIRELLI – ME - CNPJ Nº. 20.925.610/0001-03 
OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2012 - 15 451 0024 1.023  -  4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 165.011,41 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 24/10/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20501/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 005/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: FERREIRA EMPREENDIMENTOS – MOISÉS 
FERREIRA DE LIMA EIRELLI – ME - CNPJ Nº. 20.925.610/0001-03 
OBJETO: REFORMA DA PRAÇA DA IVANILDA RODRIGUES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2012 - 15 813 0024 1.028 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 79.561,43 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 24/10/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20601/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 006/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SALES E SALES CONSTRUÇÕES LTDA – ME – SALES 
CONSTRUTORA - CNPJ: 20.852.652/0001-61 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO DISTRITO DO 
MARINHO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2012 - 15 813 0024 1.028 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 207.503,83 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 23/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20701/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 007/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: JCSZ, CONSTRUTORA LTDA-EPP - CNPJ: 
21.613.950/0001-61 
OBJETO: REFORMA DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2012 - 15 451 0024 1.027 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 139.016,85 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 23/12/2015

 EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61401/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME - 
CNPJ 04.949.494/0001-06 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 
2.012   /   12 361 0004 2.013  /   12 361 0004 2.014  /   12 365 0004 2.016  /  
3.3.90.36.00  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 32.946,80 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61501/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARCELA DAYANE BATISTA DA SILVA – CNPJ: 
16.721.146/0001-66  
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
FATURAMENTO AMBULATORIAL, HOSPITALAR, DIGITAÇÃO E 
PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS SISTEMAS DE 
INFORMAÇÕES DA SAÚDE (PROGRAMAS: PNI, E-SUS, LIA, 
SISPRENATAL, BPA, SAI/SUS, FPO, VERSIA, CNES, SISCAN, SIM, 
SISNAC, SINANET, SINAN OLINE). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 
2.023  -  3.3.90.36.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2015 
VIGÊNCIA: 03/03/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61601/2015 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 016/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: VANDILSON COSME DA CRUZ - CNPJ: 
17.624.571/0001-08 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INTERNET PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001  -  04 122 0002 2.002  -  3.3.90.39.00 
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00 
2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.023  -  10 302 0012 2.020  -  10 302 0012 2.025  -  
3.3.90.39.00  
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 422 0009 2.033  -  
3.3.90.39.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.39.00 
2013  -  20 606 0046 2.040  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 35.040,00 
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2015 
VIGÊNCIA: 02/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61701/2015 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 017/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: DENISE MOURA DO NASCIMENTO - CNPJ: 
17.886.274/0001-22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA SERVIÇOS EM TODO O 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2007 - 13 392 0023 2.004 - 3.3.90.39.00   //

2009 – 13 813 0023 2.045 - 3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 27/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61702/2015 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 017/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: BARBOSA PRODUÇÕES ARTISTICAS - CNPJ: 
19.297.022/0001-93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA SERVIÇOS EM TODO O 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2007 - 13 392 0023 2.004 - 3.3.90.39.00   //   
2009 – 13 813 0023 2.045 - 3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 53.489,00 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 27/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.61801/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: GM PINTURAS – GRÁFICA, EDITORA E SERIGRAFIA 
LTDA - ME- CNPJ: 02.729.584/0001-66 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2003-  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00 
 2004-  04 123 0003 2.009  -  3.3.90.39.00 
 2006-  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
 2010-  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.022  /  10 301 
0012 2.023  / 10 302 0012 2.025  /  10 302 0012 2.026  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 114.759,00 
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.62001/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ANA FREIRE PEREIRA - CNPJ: 07.592.004/0001-55 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 
2.023  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 31.800,00 
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2015 
VIGÊNCIA: 15/04/2016 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.62101/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: TAINA RAYSSA BEZERRA SILVA OLIVEIRA-CNPJ: 
17.593.986/0001-53 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO 24 HORAS 
POR CFTV. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001  -  04 122 0002 2.002  -  3.3.90.39.00 
2006  -  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.39.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.39.00 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20801/2015
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 008/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: JCSZ, CONSTRUTORA LTDA-EPP - CNPJ: 
21.613.950/0001-61 
OBJETO: REFORMA DO MATADOURO MUNICIPAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013 - 23 608 0046 1.038 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 34.106,39 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 25/08/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20901/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 009/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: CONSTRUSERVICE – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA – ME - CNPJ: 19.690.539/0001-48 
OBJETO: REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO MIRADOR 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010 - 10 301 0012 1.016 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 41.729,25 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 24/09/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  21101/2015 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 011/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – JAILSON 
BATISTA DOS SANTOS-ME - CNPJ: 16.707.246/0001-38 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE INFRA ESTRUTURA 
TURÍSTICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2012 - 15 813 0024 1.028 / 15 451 0024 1.024 
- 4.4.90.51.00   /  2009 - 15 451 0023 1.040 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS: GOVERNO FEDERAL E RECURSOS PRÓPRIOS A TÍTULO 
DE CONTRAPARTIDA CONFORME CR.: 794392//2013/MINISTÉRIO DO 
TURISMO-MTUR/CAIXA - PROCESSO Nº 2641.1010753-45/2013
VALOR GLOBAL: R$ 585.828,33 
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015 
VIGÊNCIA: 27/12/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  40501/2015 
INEXIGIBILIDADE  Nº. 005/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARIA GILVANIRA PEREIRA CLEMENTE - ME  - 
CNPJ: 06.350.303/0001-10 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DAS BANDAS DE FORRÓ: FORRÓ DOS 
BOSSAS, ATRAVÉS DE REPRESENTANTE EXCLUSIVO, PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DO EVENTO “FESTA DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA” DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO – PB
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010 - 10 301 0012 1.016 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS:  
2009 - SECRETARIA DE TURISMO 
13 813 0023 2.045 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2015 
VIGÊNCIA: 27/06/2015 
======================================================== 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  40601/2015 
INEXIGIBILIDADE  Nº. 006/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: LUAN E FORRÓ ESTILIZADO  - CNPJ: 
17.985.184/0001-99 

��������	
�
����������
����� ��������	
�
����������
������������������������	
������
����������
������
���������
�����
���������������������������



                  

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a comunicação formulada pela Comissão 
Permanente de Licitação, através do Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa 
nº. 004/2015 e parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 004/2015, que tem 

por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDER AO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de JAILTON RODRIGUES PEREIRA ROCHA– CPF: 
073.746.534-41, no valor global de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais), tendo como embasamento 
legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, 
determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a 
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 15 de Maio de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CNPJ: 08.702.573/0001-79
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a comunicação formulada pela Comissão 
Permanente de Licitação, através do Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa 
nº. 005/2015 e parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 005/2015, que tem 

por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDER AO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de MIKAEL LEAL DE BRITO– CPF: 009.283.004-80, no valor 
global de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais), tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso IV, 
da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, 
determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a 
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 15 de Maio de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, considerando a comunicação formulada pela Comissão

OBJETO: CONTRATAÇÃO DAS BANDAS DE FORRÓ: LUAN E 
FORRÓ ESTILIZADO, PARA APRESENTAÇÃO NAS 
FESTIVIDADES DO EVENTO “FESTA DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA” DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO – PB
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2010 - 10 301 0012 1.016 - 4.4.90.51.00 
RECURSOS:  
2009 - SECRETARIA DE TURISMO 
13 813 0023 2.045 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
VALOR GLOBAL: R$ 29.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2015 
VIGÊNCIA: 29/06/2015 
���� EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
80101/2014 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº. 001/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: LVR CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
09.326.532/0001-98 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS 
NO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO SUPRIMIR O VALOR DO CONTRATO FIRMADO 
ENTRE AS PARTES EM 11/02//2015, DE R$ 1.733.163,93 (UM 
MILHÃO SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E 
SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
PARA R$ 1.732.927,15 (UM MILHÃO SETECENTOS E TRINTA E 
DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUINZE 
CENTAVOS), NOS TERMOS DO ARTIGO 65, ALÍNEA “B” DO 
INCISO II, DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E NA 
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO PRIMITIVO.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2015 
VIGENCIA: 11/02/2017 

====================================================== 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
04001/2014 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 004/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – 
JAILSON BATISTA DOS SANTOS-ME – CNPJ: 16.707.246/0001-38 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DA COMUNIDADE DO BENTO, MUNICÍPIO 
DE BOQUEIRÃO – PB
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. TP004.001/2014, O VALOR DE R$ R$ 35.307,78 (TRINTA E 
CINCO MIL TREZENTOS E SETE REIS E SETENTA E OITO 
CENTAVOS), CORRESPONDENTE A CERCA DE 8,46% DO VALOR 
DO CONTRATO ORIGINAL. 
FUNDAMENTAÇÃO: A PRESENTE PRORROGAÇÃO 
FUNDAMENTA-SE NO PARÁGRAFO ÚNICO DA CLÁUSULA 
SÉTIMA, E NA FORMA PREVISTA NO PARÁGRAFO 1º DO ART. 57 
DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGENCIA: 06/03/2016

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  63703/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA - CNPJ – 70.097.530/0001-85 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MEDICAMENTOS.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 63703/2014, O VALOR DE R$ 38.903,83 (TRINTA E OITO MIL 
NOVECENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A APROXIMADAMENTE 24,90% DO VALOR 
DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTAÇÃO: O VALOR ACRESCIDO ATRAVÉS DO 
PRESENTE TERMO ADITIVO, TEM COMO FUNDAMENTO A 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO PRIMITIVO, C/C O § 1º 
DO ART. 65 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGENCIA: 01/10/2015 

====================================================== 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  62602/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: SANTIAGO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTORES LTDA – 15.510.906/0001-23
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 62602/2015/CPL, O VALOR DE R$ 13.125,00 – (TREZE MIL 
CENTO E VINTE E CINCO REAIS), CORRESPONDENTE A CERCA 
DE 25,00% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTAÇÃO: O VALOR ACRESCIDO ATRAVÉS DO 
PRESENTE TERMO ADITIVO, TEM COMO FUNDAMENTO A 
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO PRIMITIVO, C/C COM O 
ART. 65 LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2015 
VIGENCIA: 30/06/2015 

====================================================== 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  61002/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: FAUSTO NETO TRANSPORTES E TURISMO EM 
GERAL - CNPJ – 21.784.107/0001-48 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 61002/2015/CPL, O VALOR DE R$ 5.220,00 – (CINCO MIL 
DUZENTOS E VINTE REAIS), CORRESPONDENTE A CERCA DE 
12,12% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL.
FUNDAMENTAÇÃO: CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO 
PRIMITIVO, C/C COM O ART. 65 LEI DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 

��������	
�
����������
������������������������	
������
����������
������
���������
�����
�������������������������

Permanente de Licitação, através do Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa 
nº. 006/2015 e parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 006/2015, que tem 

por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDER AO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de SERGIO MOREIRA DE SOUZA– CPF: 409.650.744-04, no 
valor global de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais), tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso 
IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município.  

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei supracitada, 
determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a 
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 15 de Maio de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================================= 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
 Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB  

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Processo: 044/2015
Pregão Presencial: 024/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. 

KATHYERI FARIAS SALES, Pregoeira Oficial do Município de Boqueirão – PB, cujos poderes lhes são 
conferidos por lei; 
 1 – Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo 044/2015, Pregão 024/2015, certificando a 
inexistência de recurso;  
 2 –  Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal nº 10.520, e 
nº 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal 002/2013; 
 RESOLVE:  
 ADJUDICAR, conforme ata de julgamento, em favor dos licitantes abaixo: 
LICITANTE MARINALDO VIDAL DE BRITO JÚNIOR – CPF.: 055.716.524-54
ENDEREÇO: Sítio Pedra D’água, S/N – Zona Rural – Caturité-PB
INTINERÁRIO 

Linha 17 - O trajeto tem como objetivo o transporte de alunos saindo de Ramada até a sede do 
Município de Boqueirão, fazendo o percurso inverso ao final da aula, totalizando diariamente 24 km 
(ida e volta), no turno da, Noite 

VALOR  R$ R$ 9.374,40 – Nove mil trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

LICITANTE GERALDO AMARO DO NASCIMENTO – CPF.: 606.828.927-34 
ENDEREÇO: Sítio Carcará - Boqueirão-PB

ITINERÁRIO  
Linha 22  - O trajeto tem como objetivo o transporte de alunos saindo do Carcará I, Pasmado e 
Comunidade de Morro ao Mirador, neste município de Boqueirão-PB, totalizando 32km (ida e 
volta), no turno da noite., totalizando diariamente 32 km (ida e volta), no turno da, Noite. 

VALOR  R$ R$ 10.664,00 (dez mil seiscentos e  sessenta e quatro reais) 
Boqueirão – PB, 29 de abril de 2015. 

KATHYERI FARIAS SALES 
Pregoeira 

================================================================================= 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo: 044/2015/CPL
Pregão Presencial: 024/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. 

João Paulo Barbosa Leal Segundo, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão – PB, cujos poderes 
lhes são conferidos por lei;

1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 044/2015, na Modalidade Pregão Presencial nº. 024/2015, que 
teve como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, foi deflagrado com base na Lei 
Federal n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para 
licitações e contratos da Administração Pública;  

2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente 
procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013. 

RESOLVE:  
HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo 

Pregoeiro Oficial, em favor dos licitantes abaixo: 

LICITANTE 
MARINALDO VIDAL DE BRITO JÚNIOR  -  CPF.: 055.716.524-54, Sítio Pedra D’água, S/N –
Zona Rural – Caturité-PB. Valor R$ 9.374,40 – Nove mil trezentos e setenta e quatro reais e 
quarenta centavos 

LICITANTE GERALDO AMARO DO NASCIMENTO – CPF.: 606.828.927-34, Sítio Carcará - Boqueirão –PB. 
Valor R$ 10.664,00 (dez mil seiscentos e  sessenta e quatro reais)

 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração 
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

 Boqueirão – PB, 05 de maio de 2015. 
João Paulo Barbosa Leal Segundo 

Prefeito 


